
Приказ Росстата от 02.06.2021 № 298 
"Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с 
указаниями по ее зап... 

 

 

  

 

   

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
от 2 июня 2021 г. № 298 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ С УКАЗАНИЯМИ 
ПО ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЮ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МИНИСТЕРСТВОМ КУЛЬТУРЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО 
НАБЛЮДЕНИЯ СВЕДЕНИЯ О ДЕТСКОЙ МУЗЫКАЛЬНОЙ, 

ХУДОЖЕСТВЕННОЙ, ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЙ ШКОЛЕ 
И ШКОЛЕ ИСКУССТВ 

 

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной 

статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 

г. № 420, и во исполнение позиции 54.9 Федерального плана статистических работ, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю: 

1. Утвердить представленную Министерством культуры Российской Федерации годовую 

форму федерального статистического наблюдения № 1-ДШИ "Сведения о детской музыкальной, 

художественной, хореографической школе и школе искусств" с указаниями по ее заполнению для 

сбора и обработки первичных статистических данных в системе Минкультуры России и ввести ее в 

действие с отчета за 2021 год. 

2. Первичные статистические данные по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме 

федерального статистического наблюдения предоставлять по адресу и в сроки, установленные в 

форме. 

3. С введением в действие указанной в пункте 1 настоящего приказа формы федерального 

статистического наблюдения признать утратившим силу приказ Росстата от 4 апреля 2019 г. № 195 

"Об утверждении формы федерального статистического наблюдения для организации 

Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения 

сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств". 

 

Руководитель 

П.В.МАЛКОВ 

 

 

 
 


